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Protokół Nr XVI/2016 
z XVI sesji VII kadencji Rady Gminy Fabianki 

w dniu 29 czerwca 2016 roku 
 

Obrady Rady Gminy Fabianki rozpoczęły się o godz. 1606 i trwały do godz. 1900. Uczestniczyli w nich radni 
według załączonej listy obecności, sołtysi z terenu gminy, Wójt Gminy - Zbigniew Słomski, Skarbnik Gminy 
– Wiesława Prajwos, Sekretarz Gminy – Dorota Białkowska, Radca Prawny – Magdalena Cyrn - Kudelska, 
Radni Powiatowi Pani Barbara Wałęsa, Pan Jan KrzyŜanowski oraz Pan Tomasz Jezierski, Kierownik GZO – 
Marek Migdał, Kierownik ZGK – Piotr Kujawski, Kierownik GOPS – Maria Skotnicka oraz zaproszeni go-
ście: Dr Andrzej Potoczek Prezes Stowarzyszenia „Salutaris”, Insp. ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych 
Pan Waldemar Marciniak oraz członkowie Rad Sołeckich. 
 
Ad.1 
Przewodniczący RG Adam Rejmak- dokonał oficjalnego otwarcia XVI sesji Rady Gminy Fabianki i po 

zapoznaniu się z listą obecności stwierdził, Ŝe obrady są prawomocne z uwagi na wymagane kwo-
rum. Obecnych 15 radnych. Następnie powitał wszystkich Radnych, Radnych Powiatowych, Pana 
Wójta, pracowników Urzędu Gminy, sołtysów oraz przybyłych gości i  mieszkańców. 

 
Ad.2 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał czy są propozycje zmiany w porządku obrad dzisiejszej sesji. 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak –  zawnioskował o wprowadzenie zmiany do porządku obrad: 
1) przesunąć pkt 9 ppkt 5 dotyczący podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Fabianki do Kujawsko- 
Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Salutaris”, jako pkt 3 po zatwierdzeniu porządku obrad. 
 
W związku z brakiem dalszych wniosków, co do treści porządku obrad Przewodniczący RG zarządził głoso-
wanie nad zgłoszonym wnioskiem do porządku obrad. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymuj ących się” poparła 
wniosek Przewodniczącego RG Adama Rejmaka o przesunięcie pkt 9 ppkt 5 na pkt 3 w porządku obrad 
dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do Kujawsko – Pomorskiego Samorządowego Stowa-
rzyszenia „Salutaris”. 
 
Porządek obrad zmieniono poprzez przesunięcie pkt 9 ppkt 5 na pkt 3 w następującym brzmieniu:     
„3. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Kujawsko – Pomorskiego Samorządowego Stowarzy-
szenia „Salutaris”. 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia całości porządku obrad 
z poprawkami włącznie. 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymuj ących się” przyj ęła 
porządek obrad XVI sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu: 
1. Otwarcie XVI sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Zatwierdzenie porządku sesji.     
3. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Kujawsko – Pomorskiego Samorządowego      
    Stowarzyszenia „Salutaris”.  
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
5.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, w szczególności z wykonania uchwał 

Rady. 
7. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budŜetu gminy za 2015 rok: 
 a) zapoznanie z opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
 b) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej i pozostałych komisji RG oraz Klubu „Jedność” w 

sprawie przedłoŜonej informacji z wykonania budŜetu gminy za 2015 r., 
 c) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 

budŜetu Gminy Fabianki za 2015 r., 
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 d) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Fabianki absolutorium z tytułu wykonania 
budŜetu za 2015 rok. 

8. Wnioski poszczególnych komisji Rady Gminy i Klubu „Jedność”. 
9. Zapoznanie się ze sprawozdaniem na temat pozyskiwania środków zewnętrznych i aktualnie realizowa-

nych projektów. 
10. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 
      1) zmiany do budŜetu na 2016 r., 
      2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 

2016-2033, 
3) udzielenia pomocy Powiatowi Włocławskiemu przy wykonaniu utwardzenia ciągów pieszych przy dro-

gach powiatowych, 
4) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2016-2018, 
5) zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Fabiankach z/s w 

Chełmicy-Cukrowni i nadania mu statutu. 
11. Interpelacje i zapytania radnych. 
12. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje. 
13. Wolne wnioski, zapytania i informacje. 
14. Zakończenie sesji. 
 
Ad.3 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – poprosił Dr Andrzeja Potoczka o wystąpienie i zreferowanie kwesti 

dot. przystąpienia do Stowarzyszenia „Salutaris”. 
 
Dr Andrzej Potoczek Prezes Kujawsko- Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Salutaris” – 

powiedział, Ŝe stowarzyszenia to działa od 4 lat i jako głównym jego celem jest udzielanie wsparcia 
samorządom, które są jego członkami i z nie przewidzianych zdarzeń potrzebują wsparcia finanso-
wego. Dodał, Ŝe nie chodzi o to aby wyręczać instytucje ubezpieczeniowe czy państwo, tylko udzie-
lają wsparcia tam gdzie rzeczywiście jest to potrzebne oraz aby te procedury skrócić do minimum. 
Dodał, Ŝe chcą zbudować taką idee solidaryzmu samorządowego, gdzie gminy stowarzyszone odpo-
wiadają i czują się współodpowiedzialne za siebie. Obecnie do Stowarzyszenia naleŜy 38 gmin. 
Stwierdził, Ŝe oczywiście udział w takim stowarzyszeniu jak i w innych wiąŜe się z niewielkimi 
kosztami finansowymi. Dzięki corocznej składce, której stowarzyszenie ma moŜliwość wypłaty 
wsparcia.  W ciągu tych czterech lat uzyskali zasilenie budŜetu samorządów województwa, a idea 
rozpoczęła się na poziomie regionalnym. Przez dwa lata pracowali nad formułą takiego wzajemnego 
wspierania i doszli do wniosku, Ŝe najlepszą formą wsparcia będzie właśnie Stowarzyszenie. W naj-
lepszych warunkach mieli na koncie 500 tys. zł co oczywiście nie rozwiązuje jakichś większych pro-
blemów, ale naprawdę daje szanse szybkiego udzielania pomocy. Miniony rok, gdzie były nawałni-
ce, wichury zwłaszcza w okresie od lipca do września to Stowarzyszenie wydało sporo, bo 370 tys. 
zł dla kilkunastu gmin. RównieŜ pomoc była w działaniach prewencyjnych, jak np. pomagali jednej 
z gmin przy naprawie skaŜonej wody. Stowarzyszenie oferuje oprócz pomocy finansowej równieŜ 
pomoc informacyjną,  organizacyjne, promocyjną, organizują wiele spotkań, konferencji, semina-
riów. Dodał, Ŝe to jest oczywiście wszystko w kosztach Stowarzyszenia. Poinformował, Ŝe jest pe-
wien pomysł, ale tylko w tej chwili moŜe powiedzieć, Ŝe chcą zwiększyć swoje środki finansowe na 
udzielanie pomocy poprzez zawarcie umów pomiędzy instytucjami ubezpieczeniowymi. Stwierdził, 
Ŝe czas pokaŜe i moŜe Stowarzyszeniu się to uda. Są równieŜ pewne plany rozwojowe. W Stowarzy-
szeniu jest pięcioosobowy Zarząd. W sytuacji nieprzewidzianych zdarzeń bądź podczas jakiegoś nie-
szczęścia Wójt czy Burmistrz występuje do Stowarzyszenia o pomoc, zbiera się zarząd i pomagają. 
Dodał, Ŝe ten rok jest rokiem ostatnim w tej kadencji. W październiku będzie walne zgromadzenie na 
którym będą wybierane nowe władze. Struktura Stowarzyszenia jest tak ustanowiona i jest tak zapi-
sana w statucie, Ŝe samorząd województwa zagwarantował sobie przedstawienie trzech przedstawi-
cieli w zarządzie w tym prezes musi być przedstawicielem samorządu województwa. Są desygnowa-
ni przez Sejmik województwa i tak Rada zdecydowała. Wstępując do Stowarzyszenia równieŜ desy-
gnujecie swojego przedstawiciela, moŜe to być Wójt, moŜe być ktoś inny aby Was reprezentował w 
Stowarzyszeniu. Dodał, Ŝe mają podpisane porozumienie z Państwową StraŜą PoŜarną oraz Komen-
dą Wojewódzką i codziennie mają przekazywane informacje o zdarzeniach i dodał, Ŝe wiedzą co się 
dzieje, a w przypadku jakiegoś nieszczęścia przysyłają do Stowarzyszenia ekspertyzę więc mają 
moŜliwość porównania z szacunkami jakie przedstawia gmina z tym co przedstawia ekspert. Poin-
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formował, Ŝe do tej pory dobrze współpracuje się z gminami i równieŜ bywało tak, Ŝe gminy nie wy-
korzystywały w pełni tego wsparcia, które zostało przekazane. Wtedy gmina przeznacza to na zakup 
materiałów budowlanych i potem Wójt moŜe to przekazywać juŜ mieszkańcom, którzy są poszko-
dowani.  Zachęcił do zadawania pytań.   

 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – dodał, Ŝe dr Potoczek jest dość skromnym człowiekiem i mówił tutaj, 

Ŝe jest Zastępcą Dyrektora jednego z Departamentów, ale dla nas jakŜe waŜnego, poniewaŜ to jest 
Departament Rozwoju Regionalnego w Urzędzie Marszałkowskim. Stwierdził, Ŝe przy ewentual-
nych rozmowach dotyczących Stowarzyszenia moŜemy równieŜ rozmawiać o sprawach Rozwoju 
Regionalnego, a tym bardziej Regionu naszej małej Ojczyzny jaką jest Gmina Fabianki. Zapytał, czy 
ktoś obecny na sali ma pytania do dra Potoczka.  

 
Członek Rady Sołeckiej Szpetala Górnego Kuźmicki Wojciech – odniósł się do słów wypowiedzianych 

przez Dr Potoczka dotyczących chęci nawiązania współpracy z jedną z firm ubezpieczeniowych, 
która mogłaby w przyszłości wypłacać takie odszkodowania. Powiedział, Ŝe zdaje sobie sprawę, Ŝe 
jest moŜliwość uzyskania większych środków na odszkodowania. Zapytał, czy Stowarzyszenie pod-
jęło juŜ takie rozmowy na tym etapie? I jakie konkretnie pozytywy mogą z tego wyniknąć?  

 
Dr Andrzej Potoczek Prezes Kujawsko- Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Salutaris” – 

odpowiedział, Ŝe nie prowadzą rozmów jeszcze z konkretną firmą ubezpieczeniową, poniewaŜ są na 
etapie wypracowania swojej własnej koncepcji. W naszym imieniu czyni to broker ubezpieczeniowy 
który ubezpiecza samorząd województwa. Obecnie po październiku moŜemy podejmować jakieś 
działania, podpisywać moŜe jakąś wstępną umowę z wybraną ubezpieczalnią, na warunkach najbar-
dziej korzystnych dla Stowarzyszenia. Będą pierwszym w Polsce tego typu Stowarzyszeniem, które 
tak będzie funkcjonowało. Dodał, Ŝe być moŜe da się to później rozciągnąć na inne samorządy. Do-
dał, Ŝe na dzień dzisiejszy próbują podjąć taką inicjatywę.  

 
Radny Sławomir Tumiński – zapytał ile gmin skorzystało z takiego wsparcia? I jak jest z tymi gminami, 

które nie korzystały z tego typu pomocy.  
 
Dr Andrzej Potoczek Prezes Kujawsko- Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Salutaris” – 

odniósł się do zadanego pytania przez Radnego. Powiedział, Ŝe w poprzednim roku ze wsparcia 
Stowarzyszenia korzystało 14 gmin i w latach wcześniejszych 4 gminy. Łącznie korzystało 18 gmin. 
Dodał, Ŝe oczywiście były takie gminy, które ze wsparcia nie korzystały, bo nic się u nich nie działo. 
Korzyść jest taka, Ŝe organizują róŜnego rodzaju przedsięwzięcia, konkursy dla młodzieŜy i gmin w 
których gminy mogą zupełnie bez kosztowo uczestniczyć. Póki co członkowie do tej pory na ten te-
mat nic nie mówili i solidarnie składkę płacą co roku. Średnio rocznie uzbierane jest 100 tys. zł 
składki.    

 
Wójt Gminy – odniósł się do tematu, mówiąc Ŝe oficjalnie Gmina zgłosiła się do Urzędu Marszałkowskiego z 

wnioskiem o pomoc dla pogorzelców ze Starego Witoszyna i reakcja była natychmiastowa, ponie-
waŜ nasz Urząd nie był w stanie pomagać i finansować osób fizycznych. Urząd Marszałkowski rów-
nieŜ takiego zadania nie ma. Pan Dyrektor zareagował natychmiast, zadzwonił do nas, Ŝe jest pewna 
ścieŜka, ale musimy stać się członkiem takiego Stowarzyszenia wówczas będzie moŜliwość pomocy. 
Dodał, Ŝe kaŜdy pamięta poprzedni rok kiedy była straszna nawałnica, gdzie ucierpiało kilka do-
mostw, szczególnie miejscowość w której gościmy. Niestety wtedy Urząd nie mógł pomóc tym ro-
dzinom, ale gdybyśmy byli w tym Stowarzyszeniu pewne środki byśmy uzyskali. Stwierdził, Ŝe ma 
zapewnienie Dyrektora, Ŝe jeŜeli przystąpimy do Stowarzyszenia to będzie moŜliwość jeszcze w tym 
roku udzielenia pomocy tym rodzinom, które rok temu ucierpiały.   

 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – w związku z brakiem pytań przystąpił do odczytania treści projektu 

uchwały w sprawie przystąpienia do Kujawsko – Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia 
„Salutaris”.  

 
Następnie zarządził głosowanie nad projektem uchwały.  
 
Rada Gminy Fabianki (w składzie 15 radnych) w głosowaniu jawnym, jednogłośnie: 15 „za”,                              
0 „wstrzymuj ących się”, 0 „przeciw” podj ęła uchwałę Nr XVI/108/2016 Rady Gminy Fabianki z dnia 29 
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czerwca 2016 roku w sprawie przystąpienia do Kujawsko – Pomorskiego Samorządowego Stowarzy-
szenia „Salutaris”.  
 
Dr Andrzej Potoczek Prezes Kujawsko- Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Salutaris”  poŜegnał się z uczest-
nikami sesji i opuścił salę obrad. 
 
Ad. 4. 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał czy ktoś z Radnych ma pytania do protokołu Nr XV/2016 sesji 

RG Fabianki która odbyła się 27 kwietnia 2016 roku. 
 
Brak uwag. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 13 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymuj ących się” przyj ęła 
protokół Nr XV/2016 sesji RG Fabianki z dnia 27 kwietnia 2016 roku. 
 
Ad. 5 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – przedstawił informacje o działaniach podejmowanych w okresie mię-

dzysesyjnym od 28.04.2016 r. do 29.06.2016 r. Poinformował, Ŝe w okresie międzysesyjnym wraz z 
członkami Rady brał udział w: 
- uroczystości poświęconej Jubileuszowi 50-lecia otwarcia Szkoły Podstawowej w Cypriance w dniu 
04.06.2016 r., 
- XVII Powiatowym Mitingu Lekkoatletycznym „Nadzieje Olimpijskie”, który odbył się w dniu 8 
czerwca 2016 r. na stadionie w Chełmicy- Cukrowni. 
Wspólnie z Wójtem Gminy Fabianki odbyli spotkanie z mieszkańcami Osiedla Młodych w Szpetalu 
Górnym w sprawie modernizacji dróg na terenie osiedla. 
 W okresie międzysesyjnym odbył kilka spotkań z Wójtem Gminy Fabianki w sprawach: 
- przebiegu prac przy budowie sali gimnastycznej w Szpetalu Górnym, 
- organizacji wypoczynku letniego dla dzieci z terenu Gminy Fabianki, 
- urządzenia i poprawy estetyki plaŜy nad jeziorem Chełmica, 
- przebudowy naszych dróg i budowy kanalizacji na terenie gminy, 
- budowy chodników przy drogach gminnych, powiatowych, wojewódzkich i drodze krajowej, 
- funkcjonowania publicznej biblioteki i apteki, 
- analizie moŜliwości polepszenia dostawy wody do poszczególnych gospodarstw domowych. 

 
Radna Szczepańska Ewa – powiedziała, Ŝe ma wejść reforma w oświacie i mają być ośmioklasowe podsta-

wówki. Zapytała, czy w nowo pobudowanej szkole będzie miejsce dla jeszcze dwóch klas, czy trze-
ba będzie na tym etapie pomyśleć jeszcze o tym aby budowę tą rozszerzyć?   

 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – odpowiedział, Ŝe na tym etapie nie moŜna odbiegać od projektu bo to 

byłoby niezgodne z prawem. Dodał, Ŝe w projekcie jest dodatkowo pięć sal dydaktycznych oraz jed-
na sala, która będzie przeznaczona będzie na magazynek i pomieszczenie dla nauczycieli w-f. 
Stwierdził, Ŝe jak to się będzie miało w 2017 roku do nowych zasad w oświacie to na dzień dzisiej-
szy nie moŜna tak daleko odbiegać i trzeba się trzymać projektu.  

 
Wójt Gminy – stwierdził, Ŝe dziś moŜna tylko gdybać, poniewaŜ nie wiadomo jeszcze w jakim kierunku pój-

dzie ta reforma. Wiadome jest, Ŝe jeŜeli zadanie zostało zaczęte, zgodnie z ogłoszonym przetargiem i 
przygotowanej specyfikacji to nie moŜna zmieniać projektu. Dodał, Ŝe jeŜeli chodzi o budowę sali 
gimnastycznej to budowa idzie w dobrym kierunku i w bardzo dobrym tempie.   

 
Ad. 6 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – udzielił głosu Wójtowi Gminy w celu przedstawienia informacji z 

bieŜącej działalności oraz sprawozdania z wykonania uchwał Rady Gminy. 
 
Wójt Gminy – przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na XV sesji RG Fabianki (w załą-

czeniu do protokołu). Następnie przedstawił sprawozdanie z działań w okresie międzysesyjnym.  
  4 maja Gmina Fabianki otrzymała wystąpienie pokontrolne z planowej kontroli Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego przeprowadzonej w dniu 1 kwietnia 2016 r. dotyczącej prawidłowości wy-
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korzystania udzielonej w 2015 r. dotacji celowej z budŜetu państwa na przeciwdziałanie i usuwanie 
skutków klęsk Ŝywiołowych, przy wsparciu której gmina zrealizowała dwa zadania: 

•  Przebudowa przepustu wraz z przejazdem przez drogę gminną nr 190281C w Szpetalu Górnym w km 
1+383”, wartość zadania 178 122,24 zł, dotacja 142 497,79 zł (80%) 

•  „Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 190281C od km 1+113 do km 1+364 i od km 1+426 do km 
1+799 oraz odcinka drogi gminnej nr 190251C od km 0+522 do km 0+889”, wartość zadania 239 
431,80 zł, dotacja 177 490,80 zł (74%). 

 W wyniku przeprowadzonej kontroli, wykorzystanie dotacji zostało ocenione pozytywnie. Nie 
stwierdzono Ŝadnych uchybień i nieprawidłowości.  

  5 maja rozpoczęło się  głosowanie w ogólnopolskim konkursie internetowym „Podwórko 
NIVEA”, w którym do wygrania jest 40 rodzinnych placów zabaw. Gmina Fabianki zgłosiła do kon-
kursu lokalizację placu zabaw w Chełmicy DuŜej przy stadionie sportowym. Urząd Gminy koordy-
nował akcję promocyjną głosowania na Chełmicę DuŜą poprzez stronę internetową Gminy, rozwie-
szenie w gminie plakatów promocyjnych, dystrybucję naklejek promocyjnych, indywidualne zachę-
canie mieszkańców do głosowania itp. Głosowanie kończy się 30 czerwca br.  

  5 maja została zawarta umowa pomiędzy Województwem Kujawsko-Pomorskim a Gminą 
Fabianki o dofinansowanie z budŜetu województwa modernizacji 750 m drogi gminnej w Osieku. 
Szacunkowa wartość zadania wynosi 221 250,00 zł brutto. Dotacja z Urzędu Marszałkowskiego wy-
nosi 71 250,00 zł. Będą to środki pochodzące z tytułu wyłączeń gruntów z produkcji rolnej. W trak-
cie przygotowania jest procedura przetargowa na przebudowę przedmiotowej drogi.  

  11 maja odbyło się posiedzenie Zespołu ds. opracowania Strategii Rozwoju Gminy Fabianki 
na lata 2016-2025. Podczas spotkania podsumowano przebieg oraz wyniki konsultacji społecznych 
związanych z przygotowaniem Strategii przeprowadzonych w dniach 15 marca 2016 r. – 8 kwietnia 
2016 r. Członkowie Zespołu dokonali następnie, w oparciu o wyniki konsultacji społecznych, anali-
zy SWOT Gminy Fabianki. 

 Przyjęto, Ŝe Gmina Fabianki posiada następująca silne i słabe strony oraz szanse i zagroŜenia dla 
rozwoju: 

 
Silne strony Słabe strony 
PołoŜenie w pobliŜu Włocławka  
Wzrastająca liczba mieszkańców 
Walory turystyczno-przyrodnicze 
Dobre skomunikowanie wewnętrzne 
i zewnętrzne gminy  
Tereny dla turystyki, sportu i rekreacji  

Wysoki poziom bezrobocia  
Dostęp do transportu publicznego 
Zasięg infrastruktury kanalizacyjnej  
Oferta kulturalna 
Stan infrastruktury drogowej 
 

Szanse ZagroŜenia 
Pozyskanie funduszy unijnych i innych ze-
wnętrznych środków finansowych  
PołoŜenie w pobliŜu Włocławka 
Rozwój funkcji turystycznych gminy   
Rozwój przedsiębiorczości 
Aktywizacja zawodowa i społeczna miesz-
kańców  

Brak miejsc pracy 
Migracja młodych mieszkańców gminy do 
większych ośrodków 
Niska aktywność społeczna 
Brak terenów inwestycyjnych 
Niedostatecznie rozwinięta infrastruktura 
techniczna (np. drogi gminne, kanAlizacja 
sanitarna) 

 
 

Zespół opracowuje obecnie kolejne rozdziały projektu Strategii Rozwoju Gminy Fabianki na lata 
2016-2025.  

  11 maja zostały ogłoszone wyniki konkursu z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020 na budowę lub modernizację dróg lokalnych. Wniosek Gminy Fabianki dotyczący 
zadania „Przebudowa drogi gminnej Fabianki – Chełmica Mała” został zakwalifikowany 
do dofinansowania. Stąd w  dniu 25 maja odbyło się uroczyste podpisanie umów o przyznaniu po-
mocy z PROW, które odbyło się w Muzeum Etnograficznym w Toruniu. Po przeprowadzonym po-
stępowaniu przetargowym dla powyŜszego zadania, podpisana została  umowa z firmą: Przedsię-
biorstwo Robót Drogowych sp. z o.o. Lipno – za cenę brutto – 631.057,71 zł. Dotacja z PROW wy-
nosi 63,63% tj. 401 542, 00 zł.  
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  12 maja – Gmina Fabianki włączyła się w ogólnopolską akcję promocyjną „Dni Otwarte 
Funduszy Europejskich” organizując festyn pn. „Park w Szpetalu Górnym na sportowo”. Głównymi 
uczestnikami festynu byli uczniowie Szkoły Podstawowej w Szpetalu Górnym, ale nie brakowało teŜ 
odwiedzających park mieszkańców z dziećmi. Przy pięknej pogodzie dzieci brały udział w konku-
rencjach sportowo-rekreacyjnych m.in. biegach na torze przeszkód, rzucie podkową czy kółkami, 
przeciąganiu liny, ćwiczeniach na siłowni plenerowej, tańcu prowadzonym przez instruktorkę. 
Uczniowie preferujący spokojniejszy wypoczynek mogli zagrać w gry planszowe lub namalować 
park na przygotowanych stanowiskach ze sztalugami i farbami. Festyn uświetniły teŜ występy wo-
kalne. KaŜdy uczeń otrzymał soczek owocowy i lizak. Park w Szpetalu Górnym odzyskał blask 
dzięki projektom unijnym zrealizowanym przez Gminę Fabianki. Zrewitalizowany został dzięki 
wsparciu z Programu Operacyjnego RYBY 2007-2013.  Na dwa etapy rewitalizacji przeznaczono 
ponad 875 tys. zł, z czego ponad 570 tys. pochodziło z Europejskiego Funduszu Rybackiego. Pozo-
stałą część sfinansowała Gmina Fabianki.  

  13 maja uczestniczyliśmy w spotkaniu negocjacyjnym Urzędu Marszałkowskiego z OSI Wło-
cławka i obszaru powiązanego z nim funkcjonalnie ws. ustalenia ostatecznego kształtu Strategii roz-
woju OSI Włocławka. Kierownik Biura ds. Polityki Terytorialnej w Urzędzie Marszałkowskim Pani 
Ewa Sak przedstawiła zebranym zestawienie projektów i dostępnych alokacji na poszczególne prio-
rytety inwestycyjne po dokonanej analizie fiszek projektów podstawowych zgłoszonych przez jed-
nostki samorządu terytorialnego OSI Włocławka. Z związku z przekroczeniami alokacji w niektó-
rych priorytetach oraz pozostaniem wolnych środków w innych, Pani Kierownik Sak zobowiązała 
Gminy do dokonania stosownych korekt w fiszkach projektowych i przekazania ich do Urzędu Mar-
szałkowskiego. W związku ze znacznymi środkami finansowymi niewykorzystanymi w ramach 
Priorytetu Inwestycyjnego 6b Gospodarka wodno-kanalizacyjna w aglomeracjach, Gmina Fabianki 
dokonała korekty fiszek projektów podstawowych w tym priorytecie zwiększając wartość zadań i 
poziom dofinansowania. Po dokonanej zmianie zgłoszone projekty podstawowe Gminy Fabianki  
przedstawiają się następująco: 
•  Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Szpetal Górny - I etap 
Szacunkowa wartość projektu: 6 300 000,00 zł brutto 
Poziom dofinansowania: 85% 
Szacunkowa wartość dofinansowania: 5 355 000,00 zł brutto 
•  Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bogucin – III etap 
Szacunkowa wartość projektu: 2 000 000,00 zł brutto 
Poziom dofinansowania: 85% 
Szacunkowa wartość dofinansowania: 1 700 000,00 zł brutto 
Gmina Fabianki zawnioskowała równieŜ o wprowadzenie na listę podstawową kolejnego projektu z 
zakresu gospodarki wodno-ściekowej, będącego dotychczas na liście projektów rezerwowych: 
•  Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Szpetal Górny - II etap 
Szacunkowa wartość projektu: 5 000 000,00 zł brutto 
Poziom dofinansowania: 85% 
Szacunkowa wartość dofinansowania: 4 250 000,00 zł brutto 
Obecnie Urząd Marszałkowski weryfikuje złoŜone przez Gminy OSI Włocławka zmodyfikowane 
propozycje projektowe.  
 17 maja -  Wojewoda Kujawsko-Pomorski zatwierdził Listę zmienioną nr 1 wniosków zakwa-
lifikowanych do dofinansowania w roku 2016 w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej na lata 2016–2019. Na liście projektów zakwalifikowanych do dofinanso-
wania znalazł się projekt Gminy Fabianki pn. „Przebudowa dróg gminnych Bogucin - Witoszyn Sta-
ry - Witoszyn Nowy - Szpetal Górny na terenie Gminy Fabianki”. Rozstrzygnięte zostało postępo-
wanie przetargowe na powyŜsze zadanie i została podpisana umowa z Firmą InŜynieryjno Drogową 
„DROGTOM”  sp. z o.o. Włocławek. Wartość zadania po przetargu to 2 413 363,92 zł brutto. Dota-
cja wojewody wynosi  1 206 681,00 zł (50%), ponadto wkład finansowy 132 735,12 zł wnosi jako 
partner zadania Powiat Włocławski. 16 czerwca br. zostały przekazane do Kujawsko-Pomorskiego 
Urzędu Wojewódzkiego dokumenty niezbędne do podpisania umowy o dofinansowanie tej inwesty-
cji w ramach programu wieloletniego pod nazwą „ Program rozwoju gminnej i powiatowej infra-
struktury drogowej na lata 2016-2019”.  
 Przeprowadzona została procedura w trybie z wolnej ręki oraz podpisana została umowa na 
roboty uzupełniające do inwestycji przebudowa dróg gminnych w gminie Fabianki - 2016 r. z Firmą 
InŜynieryjno Drogową „DROGTOM” sp. z o.o. Włocławek. Umowa dotyczy przedłuŜenia  przewi-
dzianych do przebudowy w zamówieniu podstawowym odcinków dróg.  
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 18 maja została podpisana umowa z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Toruniu o dofinansowanie opracowania Planu gospodarki niskoemisyjnej w 
Gminie Fabianki. Dotacja wynosi 16 500,00 zł, tj. 50% kosztów przygotowania tego dokumentu. W 
maju złoŜyliśmy projekt „Planu gospodarki niskoemisyjnej w Gminie Fabianki” do weryfikacji przez 
Zespół Doradców Energetycznych w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Toruniu. Procedura weryfikacji jest nadal prowadzona. Pozytywna opinia Zespołu ws. 
osiągnięcia efektu rzeczowego i ekologicznego przedsięwzięcia będzie podstawą wypłaty dotacji.  
 18 maja otrzymaliśmy Protokół Weryfikacji Strat sporządzony w wyniku wizji terenowej 
przeprowadzonej przez Członków Wojewódzkiej Komisji ds. Weryfikacji Strat i Szkód 
w Infrastrukturze Komunalnej Jednostek Samorządu Terytorialnego w dniu 19 lutego br. Komisja 
zarekomendowała do ubiegania się o uzyskanie dotacji celowej z budŜetu państwa na likwidację 
skutków klęsk Ŝywiołowych zadania: 

•  „Odbudowa przepustu w ciągu drogi gminnej nr 190245C w miejscowości Zarzeczewo” 
•  „Odbudowa przejścia – mostku nad Świętym Strumieniem w obrębie Zarzeczewo” . 

 19 maja w Centrum Kulturalno-Kongresowym Jordanki w Toruniu Stowarzyszenie Lokalna 
Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki podpisało umowę o warunkach i sposobie realizacji strategii 
rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność. LGD Dorzecza Zgłowiączki, do której naleŜy 
równieŜ Gmina Fabianki otrzyma środki unijne w wysokości 10 mln zł z Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich oraz 19,5 mln zł z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego 2014-2020 na wdroŜenie Lokalnej Strategii Rozwoju. Pierwsze konkursy dla gmin LGD 
Dorzecza Zgłowiączki ogłosi w III kwartale 2016 r.  
 20 maja braliśmy udział w certyfikowanym szkoleniu pn. „BioróŜnorodność szansą na rozwój 
regionu” w Toruniu. Podczas szkolenia omawiane były m.in. zagadnienia rozwoju gmin poprzez pro-
mocję walorów przyrodniczych, efektywności energetycznej w gminach, rola planowania przestrzen-
nego i terenów zielonych czy pozyskiwanie funduszy zewnętrznych na inwestycje z zakresu ochrony 
środowiska i bioróŜnorodności biologicznej.  
 30 maja uczestniczyliśmy w spotkaniu edukacyjnym dla gmin województwa kujawsko-
pomorskiego pn. „Kompleksowa rewitalizacja obszarów zdegradowanych w województwie kujawsko-
pomorskim”. Spotkanie odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu. Wśród najwaŜniejszych 
omawianych zagadnień były: 
- Merytoryczne aspekty przygotowania programów rewitalizacji, 
- Główne problemy społeczne w województwie kujawsko-pomorskim, 
- Środki RPO na lata 2014-2020 jako instrument realizacji procesów rewitalizacyjnych. 

  Wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Budowa Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Fabiankach” przeszedł pozytywnie ocenę formalną i merytoryczną w Instytucie KsiąŜki 
w Krakowie, nie znalazł się jednak na liście projektów podstawowych zakwalifikowanych 
do dofinansowania. Projekt nie uzyskał dodatkowych 10 punktów za kryterium premiujące wniosko-
dawców, którzy na dzień składania wniosków o dofinansowanie posiadali prawo własności nierucho-
mości, na której miała być realizowana inwestycja. Wniosek oczekuje na uruchomienie drugiego na-
boru do konkursu.  

  1 czerwca dokonaliśmy zgłoszenia do Programu Dofinansowania Rewitalizacji Boisk, reali-
zowanego przez Fundację Promocji Gmin Polskich, dla boisk sportowych przy szkołach podstawo-
wych w Fabiankach i Szpetalu Górnym. W ramach Programu moŜna uzyskać od 40% do 60% dofi-
nansowania do wymiany nawierzchni boisk z betonowych i asfaltowych na nawierzchnię sztuczną. 
Szacunkowy koszt zadania dla obu boisk to 200 000,00 zł.  

  Od  1 czerwca do  17 czerwca trwało głosowanie internetowe w ogólnopolskim konkursie 
„Kolorowe Boiska …czyli Szkolna Pierwsza Liga”, w którym nagrodę główną stanowiła moderniza-
cja boiska szkolnego.  Gmina Fabianki zgłosiła do konkursu boiska przy Szkole Podstawowej w Szpe-
talu Górnym i przy Szkole Podstawowej w Świątkowiźnie. Zgłoszone przez Gminę Fabianki lokaliza-
cje nie zdobyły wystarczającej liczby głosów, aby znaleźć się w gronie zwycięzców.   

  Wniosek o dofinansowanie z Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020 przygo-
towania Programu rewitalizacji dla Gminy Fabianki, złoŜony w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu 
w kwietniu br., uzyskał pozytywną ocenę i został skierowany do oceny merytorycznej.  

  13 czerwca – W oddziale przedszkolnym w Szkole Podstawowej im. Orła Białego 
w Cypriance animatorzy z Fundacji Aleksandra Jabłońskiego przeprowadzili pokazy i warsztaty, ma-
jące zainteresować przedszkolaków naukami ścisłymi. Zajęcia odbyły się w ramach projektu realizo-
wanego przez Urząd Marszałkowski w Toruniu  pn. „Prelekcje dla Przedszkolaków – Mały Nauko-
wiec III edycja”.  Do projektu mogły zostać zakwalifikowane po dwa przedszkola lub oddziały przed-
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szkolne z kaŜdego powiatu. Dzięki współpracy Urzędu Gminy Fabianki i dyrekcji szkoły, jednym 
z zakwalifikowanych do projektu oddziałów przedszkolnych został oddział w Cypriance.  

  17 czerwca w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy został złoŜony wniosek 
o przyjęcie do realizacji w roku 2016 inwestycji pn. „Budowa chodnika wraz z odwodnieniem w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 562 w miejscowości Szpetal Górny” w ramach Drogowej Inicjatywy Samorzą-
dowej V edycja. Wartość kosztorysowa zadania to 1 024 960,77 zł brutto. Województwo Kujawsko-
Pomorskie finansuje inwestycję w 40% (409 984,30 zł). W celu zwiększenia szans zakwalifikowania 
inwestycji do realizacji podpisałem z Burmistrzem Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą list intencyjny 
ws. wspólnej realizacji inwestycji.  

  W trakcie opracowywania jest projekt budowlany i wniosek o dofinansowanie dla inwestycji 
pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 190215C Skórzno-Chełmica DuŜa”. Wniosek będzie zgłoszony do 
dofinansowania (50%) z Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 
2016-2019 – edycja 2017 (schetynówki). Nabór wniosków będzie prowadzony przez Kujawsko-
Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy od 1 września do 15 września br. Podjąłem działania w 
celu zawiązania partnerstw dla realizacji projektu z Województwem Kujawsko-Pomorskim, Powiatem 
Włocławskim, Gminą Lipno i Gminą Bobrowniki. Wniosek złoŜony w partnerstwie ma większe szan-
se zdobycia dofinansowania.  

  W miesiącu czerwcu odbyły się kolejne dwa spotkania ze Starostą Powiatu Włocławskiego w 
sprawie przebudowy drogi powiatowej – ulica Dobrzyńska w Szpetalu Górnym. Uczestniczyłem w 
miesiącu czerwcu w spotkaniu zorganizowanym przez Starostę Powiatu Włocławskiego z udziałem  
wszystkich wójtów i burmistrzów z powiatu włocławskiego w sprawie  organizacji publicznego  
transportu zbiorowego związanego ze zmianą ustawy.  

  Rozstrzygnięte zostało postępowanie przetargowe na zadanie: ”Przebudowa i remont po-
mieszczeń na lokale mieszkalne w Nowym Witoszynie”. Najkorzystniejszą ofertę złoŜyła firma: GM 
WIND S.C.  Fabianki – za cenę brutto 590.840,16. Podpisanie umowy – 22.06.2016 r.  

  Trwa budowa sieci wodociągowej w Szpetalu Górnym – ul. Radosna.  Wykonawca – Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Fabiankach.  

  Wyłoniony został wykonawca oraz podpisana została umowa z Bankiem Spółdzielczym Ko-
wal na prowadzenie bankowej obsługi budŜetu Gminy i jednostek budŜetowych przez kolejne 4 lata. 
 W czerwcu odbyłem  spotkanie z Konserwatorem Zabytków w sprawie wydania decyzji przez 
Konserwatora na wycięcie drzew objętych ochroną  w parku oraz na placu budowy. Wniosek nasz 
okazał się zasadny i efektem jest wydanie pozytywnej decyzji.  

  ZłoŜony został wniosek o zwrot z budŜetu Państwa części wydatków zrealizowanych w ra-
mach funduszu sołeckiego za 2015 r.  

  Zrealizowano zapytanie ofertowe na sukcesywną dostawę materiałów eksploatacyjnych do 
drukarek i kserokopiarek.  

  Podpisana została umowa z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Toruniu w sprawie dotacji dla zadania “DemontaŜ, transport i unieszkodliwianie wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Fabianki” na kwotę 29.741,30 zł.  

  W miesiącu maju odbyliśmy dwa oficjalne spotkania z wykonawcami w sprawie robót budow-
lanych przy budowie sali gimnastycznej w Szpetalu Górnym. Roboty budowlane przy budowie sali 
trwają.  

  Od miesiąca lutego prowadziłem intensywne rozmowy z róŜnymi partnerami w sprawie utwo-
rzenia drogi publicznej w Nowym Witoszynie ( sprawa p. Frydryszewskiego). W efekcie mamy za-
warte  porozumienie na piśmie i w najbliŜszym czasie będzie projekt uchwały o przejęciu  gruntów na  
majątek gminy stanowiących drogę w miejscowości Nowy Witoszyn po złoŜeniu  stosownych 
oświadczeń przez zainteresowane strony. Nadmieniam , Ŝe  nie ponosimy Ŝadnych kosztów związa-
nych z nabyciem gruntów oprócz kosztów sporządzenia  aktu notarialnego.  

  Dokonaliśmy przeglądu stanu dróg asfaltowych objętych   rękojmią. Jesteśmy na etapie usu-
wania wszystkich usterek.  

  Na początku czerwca odbyłem spotkanie z projektantami kanalizacji w Szpetalu Górnym w 
związku ze zbliŜającym się terminem zakończenia prac związanych z przygotowaniem projektu.  
Obecnie projekt został juŜ  wykonany i  jest na etapie uzgodnień.  

  Przeprowadziłem rozmowy z Burmistrzem Miasta i Gminy Dobrzyń n/ Wisłą w sprawie kon-
cepcji zaopatrzenia w wodę do celów rolniczych z rzeki Wisły  w gminie Dobrzyń nad Wisłą i Gminie 
Fabianki. Ustalono, Ŝe powołamy  zespół, który przeprowadzi audyt przedstawiający efekty i zarazem 
koszty powyŜszego zamierzenia.  
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  Wspólnie z radnymi w dniu 4 czerwca braliśmy udział w uroczystości poświęconej Jubile-
uszowi 50 -  lecia otwarcia Szkoły Podstawowej w Cypriance.  

  Z radnymi gminy Fabianki  braliśmy udział w zebraniu sprawozdawczo – wyborczym Zarządu 
Gminnego OSP w Fabiankach.  

  02.06.2016 r. brałem czynny udział  w posiedzeniu delegatów na Powiatowym Zjeździe  Izb 
Rolniczych. Wspólnie z radnym Panem Kazimierzem Falkowskim poruszyliśmy kwestie związane z 
przyjętą nową ustawą o ustroju rolnym, a przede wszystkich o ich mankamentach związanych z  obro-
tem ziemią w ramach rodzinnych gospodarstw rolnych. Poruszyłem takŜe sprawę jednodniowego wy-
kupu miejsca targowego w mieście Włocławek przez naszych rolników, ogrodników, sadowników. 
Dziś mamy powiem taką sytuację, Ŝe nasi producenci nie mają moŜliwości wykupu tychŜe miejsc na 
handel jednodniowy. Poruszyliśmy takŜe kwestię prowadzonych  kontroli producentów rolnych przez 
inspektorów weterynarii i Agencji Restrukturyzacji i  Modernizacji Rolnictwa.  

  W dniu 8 czerwca 2016 r. na stadionie w Chełmicy-Cukrowni odbył się XVII Powiatowy Mi-
ting Lekkoatletyczny "Nadzieje Olimpijskie" pod honorowym patronatem Wójta Gminy Fabianki. Or-
ganizatorami zawodów byli Uczniowski Klub Sportowy "Cyprianka" oraz  Publiczna Szkoła Podsta-
wowa w Cypriance. W zawodach wystartowało ponad 300 zawodników ze szkół podstawowych, gim-
nazjalnych i średnich. Rywalizowali w biegach na 250, 300 i 600 m, skoku w dal, rzucie oszczepem 
oraz pchnięciu kulą. Reprezentacje szkół podstawowych walczyły teŜ w sztafecie 8 x 50 m o Puchar 
Dyrektora Szkoły w Cypriance. Uczestnicy podzieleni byli na sześć kategorii wiekowych, w których 
łącznie rozegrano 37 konkurencji.  Wysiłek zawodników został nagrodzony wręczeniem 37 komple-
tów medali, 38 pucharów oraz ponad 170 nagród rzeczowych.  

  Odbyłem spotkanie z dr. Andrzejem Potoczkiem - Prezesem Kujawsko- Pomorskiego Samo-
rządowego Stowarzyszenia Salutaris na którym zostały omówione warunki przystąpienia do Stowa-
rzyszenia Salutaris. Efektem tego spotkania jest projekt dzisiejszej uchwały.  

  W związku z tragedią rodzin, które w marcu ucierpiały w poŜarze,   powołaliśmy  komitet 
społeczny pod moim patronatem a przewodnictwem ks. proboszcza Dariusza Fabisiaka. Odbyto sze-
reg spotkań w których brał udział takŜe przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Rejmak i członkowie 
tego komitetu w sprawie odbudowy ze zgliszcz domu rodzinnego dla trzech rodzin.  

  W dniach 17 - 19 czerwca 2016 r. w Chełmnie odbyły się XV Igrzyska Olimpijskie Ludowych 
Zespołów Sportowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego "Chełmno - Rio 2016". W zawodach 
brało udział 55 druŜyn reprezentujących miasta i gminy województwa Kujawsko-Pomorskiego. Re-
prezentacja Gminy Fabianki wywalczyła 15 medali oraz zdobyła puchar za I miejsce w lekkoatletycz-
nej klasyfikacji druŜynowej, wyprzedzając o 2,5 pkt reprezentację gospodarzy - Chełmno. Na sukces 
druŜyny zapracowało 23 zawodników startujących w trzech kategoriach wiekowych (młodzicy, junio-
rzy młodsi, seniorzy). Wśród medalistów znaleźli się: Patryk Ręgocki - 2 złote - skok w dal (7,07 m) i 
trójskok, Damian Gryczewski - 2 złote - rzut oszczepem i pchnięcie kulą młodzików, Hubert Trzecia-
kowski - złoty w rzucie oszczepem 800 g (72,90 m), Kamila Dzięgielewska - złoty w pchnięciu kulą 
młodziczek (11,00m),  Ela Urbaczewska - srebro w rzucie oszczepem młodziczek, Tomasz Oliwkow-
ski - srebro w skoku w dal seniorów, Wiktor Mertka - srebro w rzucie oszczepem seniorów, Kacper 
Prajwowski - srebro w pchnięciu kulą juniorów młodszych, Adrian Sarnowski - srebro w rzucie dys-
kiem juniorów młodszych, Dominik Strupczewski - srebro w rzucie oszczepem młodzików, Michał 
Kuligowski - srebro w pchnięciu kulą młodzików, Julia Przeradzka - dwa brązowe medale - pchnięcie 
kulą i rzut oszczepem seniorek.  

  19 czerwca 2016 r. pod moim patronatem na terenie Ośrodka Jeździeckiego w Bogucinie od-
były się Regionalne Zawody w skokach przez przeszkody oraz Regionalne zawody w ujeŜdŜaniu. Or-
ganizatorem zawodów był Gminny Klub Jeździecki "Bogucin". Chciałbym podziękować organizato-
rom Panu Tomaszowi i Wojciechowi Laskowskim  za organizację  tej wspaniałej imprezy sportowo – 
rekreacyjnej.  

  W dniu 22.06. w Centrum Kulturalno - Kongresowym Jordanki w Toruniu odbyła się XVI 
edycja nagród Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Są to najbardziej prestiŜowe wy-
róŜnienia przyznawane za najwartościowsze  dokonania w  istotnych obszarach działalności  publicz-
nej i społecznej, profesjonalnej i biznesowej. W kategorii edukacja za całokształt działalności i osią-
gnięcia w działalności pedagogicznej i administracyjnej   wyróŜnienie z naszego terenu otrzymał m.in. 
dyrektor gimnazjum im. Ks. Jana Twardowskiego w Fabiankach Pan Grzegorz Wojciechowski.   

  Odbyłem spotkanie u Prezydenta Miasta Włocławek z udziałem Starosty Powiatu Włocław-
skiego Panem  Kazimierza Kaca oraz  przewodniczącego Rady Powiatu Pana Marka Jaskulskiego, 
członka Zarządu Powiatu Tomasza Jezierskiego  i  dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Jaranto-
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wicach Pana Tadeusza Wiśniewskiego. Poruszone były kwestie związane z przebudową drogi powia-
towej tj. ulica Dobrzyńska.  

  W dniu 25.06. na terenie stadionu we Chełmicy – Cukrowni odbył się Gminny Piknik Powita-
nie Lata 2016.  W programie zaprezentowały się dzieci z  Przedszkola Mały Miś w Szpetalu Górnym 
oraz dzieci i młodzieŜ z wszystkich szkół z terenu Gminy Fabianki. Bardzo dziękuje dyrektorom,  
gronu pedagogicznemu, rodzicom a takŜe młodym artystom za piękna  prezentację   przygotowanych 
programów.  

  W ostatnich dniach czerwca odbyłem kolejne spotkanie z przedstawicielami Miasta Włocła-
wek w celu ostatecznego  ustalenia  granicy administracyjnej pomiędzy naszymi gminami. Na tym 
spotkaniu nie był obecny Pan Prezydent, który powinien podjąć stosowną decyzję. Dla nas jest to bar-
dzo waŜne, poniewaŜ właściwy organ administracyjny powinien wydać decyzję środowiskową doty-
cząca przebudowy drogi ulicy Dobrzyńskiej.  

  Odbyłem kilka spotkań z Przewodniczącym Rady Gminy Panem Adamem Rejmakiem.  Doty-
czyły one  następujących zagadnień : 
- organizacji wypoczynku letniego dla naszych dzieci, 
- urządzenia i poprawy  estetyki plaŜy nad jeziorem Chełmica, 
- przebiegu prac  związanych z budową sali gimnastycznej w Szpetalu Górnym.  
Jedno ze spotkań poświęcone było analizie moŜliwości polepszenia dostawy wody  do poszczególnych 
gospodarstw domowych. Odbyliśmy takŜe spotkanie  dotyczące przebudowy naszych dróg i budowy 
kanalizacji na terenie gminy. Poruszaliśmy kwestie budowy chodników przy drogach gminnych, po-
wiatowych, wojewódzkiej i krajowej. Przedstawiałem takŜe przewodniczącemu efekty prowadzonych 
wcześniej rozmów w sprawie budowy ronda w Szpetalu Górnym. Odbyliśmy takŜe spotkanie w tema-
cie funkcjonowania publicznej biblioteki i apteki. Pojawiły się pewne kłopoty  w funkcjonowaniu 
przede wszystkim apteki. W związku z tym, Ŝe nasz wniosek na obecną chwilę  nie został zakwalifi-
kowany do realizacji i oczekujemy na ponowny nabór, w związku z tym zdecydowaliśmy o tym , Ŝe 
przeprowadzimy w minimalnym zakresie remont, aby biblioteka mogła w dobrych warunkach funk-
cjonować.  
 Z przewodniczącym Rady Gminy odbyliśmy spotkanie z mieszkańcami Osiedla Młodych w 
Szpetalu Górnym w sprawie modernizacji dróg na tymŜe osiedlu.  Spotkanie było owocne. Mieszkań-
cy przedstawiali swoje  problemy i stawiali  zarzuty, Ŝe poprzednia władza  wiele im obiecywała a w 
zasadzie pozostawiono ich samych z problemem. Dyskusja była gorąca, ale rzeczowa i owocna. Do-
szliśmy do pewnego konsensusu i sukcesywnie będziemy starali się  polepszać infrastrukturę miesz-
kańców osiedla.  
 W dniu 28.06. odbyło się spotkanie z dyrektorami  szkół z terenu naszej Gminy. Podczas spo-
tkania omówiono zasady konkursu ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski dotyczącego programów 
rozwojowych szkół o profilu ogólnym tj. szkół podstawowych i gimnazjów. Dyrektorzy zostali popro-
szeni o przygotowanie  zestawień zawierających zapotrzebowania na poszczególne typy zajęć poza-
lekcyjnych i wyrównawczych oraz w zakresie doposaŜenia szkół  w sprzęt i pomoce dydaktyczne. 
Szacunkowa wartość  projektu który  do końca lipca br. zostanie złoŜony przez gminę w Urzędzie 
Marszałkowskim to 750 tys. zł . Dotacja  z Europejskiego Funduszu Społecznego wynosi 95% warto-
ści projektu. Gmina Fabianki wniesie 5 % wkładu własnego w postaci rzeczowej. Projekt będzie reali-
zowany w roku szkolnym 2017 – 2018.    
 Kontynuując temat budowy ronda w Szpetalu Górnym ponownie odbyłem kilkanaście spotkań 
i przeprowadziłem wiele rozmów. Jestem przekonany, Ŝe w niedalekiej przyszłości będziemy świad-
kami realizacji tak bardzo oczekiwanego zadania, jakim jest budowa ronda.   

 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – dodał, Ŝe tam gdzie są rozmowy tam są i efekty. Dodał do tego co 

powiedział na początku, Ŝe brał udział w posiedzeniu Komitetu Monitorującego Regionalny Program 
Operacyjny, którego został członkiem.  Podziękował Wójtowi za obszerne sprawozdanie. 

 
Ad.7 
a)  
Przewodniczący RG Adam Rejmak –  odczytał obecnym treść uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Bydgoszczy w zakresie wyraŜenia opinii o przedłoŜonym przez Wójta Gminy Fabianki sprawozda-
niu z wykonania budŜetu gminy za 2015 rok oraz wyraŜenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Fabianki w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi za 2015 rok. Opinie stanowią za-
łączniki do protokołu. 
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b) 
Przewodniczący RG Adam Rejmak –zapoznał radnych i obecnych na sesji z treścią opinii Komisji Rewizyj-

nej na temat przedłoŜonej informacji z wykonania budŜetu za 2015 rok oraz treścią wniosku Komisji 
Rewizyjnej z dnia 24 maja 2016 roku skierowanego do Przewodniczącego Rady Gminy Fabianki o 
udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Fabianki za 2015 rok. (w załączeniu do protokołu) 

 
Radny Górecki Krzysztof – odczytał Wnioski ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gminy, Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 
Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 28 czerwca 2016 roku dotyczące wykonania budŜetu za 2015 
rok. Poinformował, Ŝe członkowie komisji Rady Gminy Fabianki przeanalizowali sprawozdanie fi-
nansowe oraz sprawozdanie z wykonania budŜetu za 2015 r. Ponadto Komisja nie zgłosiła Ŝadnych 
zastrzeŜeń co do wykonania budŜetu za 2015 r. 

 
Radny Znajmiecki Marian – odczytał wnioski z posiedzenia Komisji BudŜetu i Finansów wypracowane na 

posiedzeniu w dniu 27 czerwca 2016 roku dotyczące wykonania budŜetu za 2015 rok. Członkowie 
komisji Rady Gminy Fabianki przeanalizowali sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wyko-
nania budŜetu za 2015 r. Komisja nie zgłosiła Ŝadnych zastrzeŜeń co do wykonania budŜetu za 2015 
r. 

 
Radny Błaszczyk Włodzimierz  - poinformował, iŜ Klub Radnych „Jedność” na posiedzeniu w dniu 

27.06.2016 r. dokonał analizy sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budŜetu gmi-
ny za 2015 rok. Za poznali się z opiniami RIO i projektami uchwał w tych sprawach oraz projektem 
uchwały dotyczącej udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. Nie zgłosili Ŝadnych uwag i wnio-
sków do wyŜej wymienionych sprawozdań i projektów uchwał. Będą jednogłośnie głosowali za 
przyjęciem uchwał w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 
budŜetu Gminy Fabianki za 2015 r. Radni Klubu „Jedność” będą teŜ głosowali jednogłośnie za przy-
jęciem projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Fabianki absolutorium z tytułu wy-
konania budŜetu za 2015 rok.   

 
c) 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – w związku z brakiem pytań przystąpił do odczytania treści projektu 

uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budŜetu 
Gminy Fabianki za 2015 r. 

 
Następnie zarządził głosowanie nad projektem uchwały.  
 
Rada Gminy Fabianki (w składzie 15 radnych) w głosowaniu jawnym, jednogłośnie: 15 „za”,                              
0 „wstrzymuj ących się”, 0 „przeciw” podj ęła uchwałę Nr XVI/109/2016 Rady Gminy Fabianki z dnia 29 
czerwca 2016 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 
budŜetu Gminy Fabianki za 2015 r. 
 
d) 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – w związku z brakiem pytań przystąpił do odczytania treści projektu 

uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Fabianki absolutorium z tytułu wykonania budŜetu 
za 2015 rok. 

 
Następnie zarządził głosowanie nad projektem uchwały.  
 
Rada Gminy Fabianki (w składzie 15 radnych) w głosowaniu jawnym, jednogłośnie: 15 „za”, 0 
„wstrzymuj ących się”, 0 „przeciw” podj ęła uchwałę Nr XVI/110/2016 Rady Gminy Fabianki z dnia 29 
czerwca 2016 roku w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Fabianki absolutorium z tytułu wykonania 
budŜetu za 2015 r. 
 
W związku z brakiem dalszych pytań ogłoszona została kilkuminutowa przerwa. 
 
Ad.8 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – wznowił obrady sesji oraz poprosił o przedstawienie wniosków po-

szczególnych komisji. 
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Radny Górecki Krzysztof – odczytał wnioski ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 

Zdrowia i Spraw Społecznych, Komisji Rozwoju Gminy, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Bezpie-
czeństwa Publicznego oraz Komisji Rewizyjnej wypracowane na posiedzeniu w dniu 28 czerwca 
2016 roku (w załączeniu do protokołu) 

 
Radny Znajmiecki Marian – odczytał wnioski z posiedzenia Komisji BudŜetu i Finansów wypracowane na 

posiedzeniu w dniu 27 czerwca 2016 roku (w załączeniu do protokołu) 
 
Radny Błaszczyk Włodzimierz - poinformował, iŜ Klub Radnych „Jedność” na posiedzeniu w dniu 
27.06.2016 r. zapoznał się z materiałami przygotowanymi na XVI sesję Rady Gminy Fabianki. Dokonali 
szczegółowej analizy sprawozdań finansowych i sprawozdań z wykonania budŜetu gminy za 2015 rok oraz 
projektami uchwał w tych sprawach. W dalszej kolejności procedowali nad sprawozdaniem na temat pozyski-
wania środków zewnętrznych i aktualnie realizowanych projektów oraz przedstawionymi projektami uchwał 
w sprawie: 
- zmiany do budŜetu na 2016 r., 
- zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 

2016-2033, 
- udzielenia pomocy Powiatowi Włocławskiemu przy wykonaniu utwardzenia ciągów pieszych przy drogach 

powiatowych, 
- przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2016-2018, 
- przystąpienia do Kujawsko – Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Salutaris”, 
- zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Fabiankach z/s w 

Chełmicy-Cukrowni i nadania mu statutu. 
Dodał, Ŝe Wójt udzielił Klubowi szczegółowych informacji i wyjaśnień dotyczących wyŜej wymienionych 
projektów, m.in. na temat Stowarzyszenia „Salutaris”. Radni po wysłuchaniu wyjaśnień przekazanych przez 
Wójta Gminy i Panią Skarbnik nie zgłosili uwagi i poprawek do przedłoŜonych projektów uchwał. Będą jed-
nogłośnie głosowali za ich przyjęciem. Na posiedzeniu Klubu w punkcie „sprawy róŜne” omówiono sprawy 
bieŜące Gminy Fabianki. M.in. dyskutowano na temat transportu osobowego, autobusowego. Jest to sprawa 
trudna i skomplikowana do załatwienia, wymagająca duŜego nakładu środków finansowych. Stwierdził, Ŝe są 
róŜne koncepcje rozwiązania tego problemu. Prace i rozmowy trwają w tej materii. Omówiono teŜ rekonesans, 
który się odbył po terenie naszej gminy a takŜe inwestycje, które są realizowane lub będą realizowane. Radni 
Klubu „Jedność” proszą Wójta Gminy o podjęcie wszelkich dostępnych i intensywnych działań mających na 
celu jak najszybsze przekazanie przez Agencje Rolną Gminie Fabianki działki pod budowę Gminnej Bibliote-
ki Publicznej w Fabiankach.  
 
Ad.9 
Insp. ds. pozyskiwania środków zewnętrznych Waldemar Marciniak – przedstawił sprawozdanie z pozy-

skiwania środków zewnętrznych (sprawozdanie to stanowi załącznik do protokołu). 
 
Brak pytań. 
 
Ad.10 
pkt 1)  
Przewodniczący RG Adam Rejmak – poprosił Panią Skarbnik Wiesławę Prajwos o krótkie przedstawienie 

zmian, które zaszły w uchwale oraz w budŜecie.  
 
Skarbnik Gminy Wiesława Prajwos – poinformowała jakie zaszły zmiany w budŜecie gminy na 2016 rok, 

m.in.: 
- zmiana nazwy zadania i przeniesienie środków z „Budowa chodnika w Szpetalu Górnym przy ul. Płockiej” 

na „Budowa chodnika wraz z odwodnieniem w ciągu drogi wojewódzkiej nr 562 w miejscowości Szpetal 
Górny” oraz przeniesienie 570.000 zł z zadania „Przebudowa drogi gminnej Bogucin – Witoszyn Stary – 
Witoszyn Nowy – Szpetal Górny”, 

- przeniesienie kwoty 3.800 zł z zadania „Przebudowa drogi Fabianki – Chełmica Mała” do wydatków bieŜą-
cych na umowę o dzieło inspektora nadzoru oraz przyjęcie dotacji z PROW w wysokości 401.000 zł, 

- przyjęcie dofinansowania ze środków budŜetu Woj. Kujawsko – Pomorskiego, 
- zmiana nazwy zadania z „Przebudowa drogi w Skórznie” na „Przebudowa drogi gminnej nr 190215C Skórz-

no – Chełmica DuŜa”, 
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- przyjęcie dotacji z BGK, 
- wprowadzenie zadania „Przebudowa drogi Chełmica DuŜa – do stadionu” środki przeniesione z zadania 

„Przebudowa drogi gminnej Bogucin – Witoszyn Stary – Witoszyn Nowy – Szpetal Górny”, 
- zabezpieczenie środków na wypłatę pierwszej raty odszkodowania za niedostarczenie przez gminę lokali 

socjalnych, 
- zaplanowano „Remont garaŜy OSP” – środki przeniesione z zadania „Przebudowa drogi gminnej Bogucin - 

Witoszyn Stary – Witoszyn Nowy – Szpetal Górny”, 
- zabezpieczenie środków na ponoszone przez gminę wydatki związane z kosztami wychowania przedszkol-

nego za dzieci zamieszkałe na naszym terenie, 
- przeniesienia między rozdziałami i paragrafami oraz zwiększenie wydatków o kwotę przyjętych dochodów, 
- przyjęcie dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na „Opracowanie 

planu gospodarki niskoemisyjnej”, 
- zaplanowanie środków związanych z terenem po wysypisku – energia, obowiązkowe badania, 
- wprowadzenie zadania „Przebudowa, rozbudowa oraz nadbudowa remizo- świetlicy w Nasiegniewie:, środki 

przeniesione z „Przebudowa drogi gminnej Bogucin - Witoszyn Stary – Witoszyn Nowy – Szpetal Górny”, 
 
Brak pytań do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak– odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwa-

ły. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „wstrzymuj ących się”, 0 „przeciwnych” podj ę-
ła uchwałę Nr XVI/111/2016 z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie zmian do budŜetu na 2016 rok. 
 
Radny Sławomir Tumiński opuścił obrady sesji – godz. 18:44 

 
pkt 2) 
Skarbnik Gminy Wiesława Prajwos – poinformowała, Ŝe w zmienianej uchwale Wieloletniej Prognozy Fi-

nansowej Gminy Fabianki na lata 2016-2033 zmienione zostały limity wydatków na zadanie „Bu-
dowa sali gimnastycznej wraz z zapleczem dydaktycznym przy Szkole Podstawowej w Szpetalu 
Górnym” oraz uaktualniono dochody i wydatki budŜetu. 

 
Przewodniczący RG Adam Rejmak– odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwa-

ły. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymuj ących się”, 0 „przeciwnych” podj ę-
ła uchwałę Nr XVI/112/2016 z dnia 29 czerwca 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wie-
loletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 2016-2033. 
 
pkt 3) 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał, czy są jakieś pytania odnośnie projektu uchwały.  
 
Brak pytań. 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymuj ących się”, 0 „przeciwnych” podj ę-
ła uchwałę Nr XVI/113/2016 z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Wło-
cławskiemu przy wykonaniu utwardzenia ciągów pieszych przy drogach powiatowych. 
 
pkt 4) 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Fabiankach Maria Skotnicka poinformowała, iŜ 

zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. co trzy lata zachodzi konieczność wywołania uchwały w 
sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny. Dodała, Ŝe nasz program składa się z 
siedmiu krótkich rozdziałów plus wstęp. Stwierdziła, Ŝe jeŜeli w rodzinie występuje dysfunkcja to 
niestety wtedy dziecko zostaje zabrane do placówek opiekuńczo- wychowawczych, za które gmina 
ponosi koszty, poniewaŜ jest to zadanie własne.    
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Brak pytań do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymuj ących się”, 0 „przeciwnych” podj ę-
ła uchwałę Nr XVI/114/2016 z dnia 29 czerwca 2016 roku  w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny na lata 2016 – 2018, 
 
pkt 5) 
Kierownik Gminnego Zespołu Oświaty w Fabiankach Marek Migdał – poinformował, Ŝe w listopadzie 

powołane było utworzenie Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji z/s w Chełmicy- Cukrowni. Ze 
względów proceduralnych trzeba było zmienić siedzibę na miejsce w Fabiankach co jest przedmio-
tem podjęcia nowej uchwały.  

 
Brak pytań do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący RG – odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymuj ących się”, 0 „przeciwnych” Rada 
Gminy Fabianki podjęła uchwałę Nr XVI/115/2016 z dnia 29 czerwca 2016 r. zmieniająca uchwałę w 
sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Fabiankach z/s w Chełmicy- Cukrowni i 
nadania mu statutu. 
 
Ad.11 
Interpelacje i zapytania radnych. 
Brak  
 
Ad.12 
Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje. 
Brak 
 
Ad.13 
Wolne wnioski, zapytania i informacje. 
 
Członek Rady Sołeckiej Szpetala Górnego Kuźmicki Wojciech – nawiązał do tematu dotyczącego Stowa-

rzyszenia, które zawiązało się  w związku z rozbudową szkoły w Szpetalu Górnym. Poinformował, 
Ŝe 18 grudnia ubiegłego roku w Starostwie Powiatowym we Włocławku zarejestrowano Stowarzy-
szenie nierejestrowe na rzecz rozbudowy szkoły w Szpetalu Górnym, którego Pan Kuźmicki jest 
Przewodniczącym Zarządu. Dodał, Ŝe istnieją i ich celem jest wspierania tych działań. Powiedział, 
Ŝe z uzyskanych informacji po poniedziałkowym spotkaniu z Panem Wójtem i Przewodniczącym 
Rady Gminy  wie, Ŝe budowa szkoły nie ma Ŝadnych opóźnień. Ze swojej strony dodał, Ŝe jedna 
osoba zgłosiła chęć zaangaŜowania jednej z firm w celu wsparcia finansowego budowy tej szkoły. 
Dodał, Ŝe ich Stowarzyszenie równieŜ zamierza podejmować takie działania, aby faktycznie móc 
jeszcze obniŜyć koszt rozbudowy szkoły poprzez pozyskiwanie serdecznych firm, które mają w swo-
ich programach równieŜ wspieranie takich inwestycji proedukacyjnych. Dodał, Ŝe ze swojej strony 
nawiąŜe współpracę z Panem Wójtem oraz z samorządem i liczy, Ŝe jeŜeli będą jakieś przeszkody 
będą mogli wspierać. Poprosił o informację jeŜeli takie sytuacje miałyby miejsce.  

 
 
Ad. 15 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zakończył XVI sesję Rady Gminy Fabianki. 
 
 
Protokołowała: 
 
Daria Gospodarska 


